Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

            «Лицей  села  Хлевное»  Хлевенского  муниципального района

Липецкой области

(МБОУ «Лицей села  Хлевное»)

ПРИКАЗ

                       19.12. 2022  года.                                             № 637

с. Хлевное

О мерах по предупреждению несчастных

случаев  с  обучающимися  на  водоемах в

зимний  период.

На основании письма  отдела  образования администрации Хлевенского

муниципального района   №540  от 15.12.2022 г. и в целях обеспечения

безопасности детей на водных объектах и  во избежание несчастных случаев

с обучающимися (воспитанниками) на ледяном покрове водоемов в  зимний

период (особенно в период новогодних праздников) , во избежание

несчастных случаев с детьми на водоѐмах.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Классным  руководителям:

 1.1.Усилить  профилактическую  работу  с  учениками,    а  также их

родителями о запрете выхода на лед и опасности нахождения на льду.

1.2.Провести  внеплановые  инструктажи (перед началом каникул

обязательно) с  обучающимися   о правилах безопасного поведения на

водных объектах с записью проведенного инструктажа в журнале

инструктажей обучающихся. На классных часах и уроках ОБЖ  провести

беседы вопросы обеспечения безопасности детей на льду в зимний и

межсезонный периоды.

1.3. На родительских собраниях (в режиме онлайн)  рассмотреть вопросы

обеспечения безопасности детей на водных объектах, о запрете посещения

водоема обучающихся без сопровождения взрослых.

1.4.Распространить среди обучающихся и их родителей памятки, буклеты  по

вопросам безопасности на водных объектах «Оказание первой помощи

людям, потерпевшим бедствие на воде», «Правила безопасного поведения на

водных объектах» и др.

1.5. Проконтролировать наличие в дневниках  у детей  проработанных

безопасных  маршрутов   «дом-школа-дом».

2. Заместителю директора  Поляковой Н.В.  рассмотреть  вопросы

обеспечения безопасности детей на водных объектах, охраны их жизни на

оперативном совещании, взять под личный контроль размещение на сайте

лицея  рубрики «Безопасность людей на водных объектах» с размещением

методических материалов, информации по вопросу организации и

проведения профилактической работы по безопасности всех участников

образовательной деятельности на воде в осенне-зимний   период.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор   лицея                             С.А. Пожидаев.